
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА»

П Р И КА 3

от 11.09.2015 г. №35
пл. Ушакова 5, п. Борисовка , 309340

Об утверждении Ведомственного перечня 
муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями культуры и дополнительного 
образования Борисовского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Постановлением Правительства РФ от 26.02.2014 года Ы151"0 
формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и 
муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении 
ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих 
требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных 
перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской 
Федерации (муниципальными учреждениями)", Базовым перечнем 
государственных (муниципальных) услуг и работ в сфере образования, 
утвержденным Министерством образования и науки Российской Федерации 
18.11.2014 года, приказом Министерства культуры РФ от 30 мая 2016 г. 
№ 1197 “Об утверждении базового (отраслевого) перечня услуг и работ в 
сфере «Культура, кинематография, архивное дело, туризм”, 
руководствуясь постановлением администрации Борисовского района от 10 
сентября 2015 года №62 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 
муниципального района «Борисовский район», в соответствии приказываю:
1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры и 
дополнительного образования Борисовского района (прилагается).
2. Назначить лицом, уполномоченным на формирование и ведение 
Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учреждениями культуры и дополнительного 
образования Борисовского района (далее -  Ведомственный перечень), а так 
же размещение в сети Интернет главного специалиста муниципального



казенного учреждения «Управление культуры администрации Борисовского 
района» Гнездилову С.В.
3. Отделу учета и отчетности (Лобода Р.В.) применять положения 
ведомственного перечня при формировании муниципального задания на 2016 
и последующие годы.
3. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Начальник МКУ «Управление культуры 
администрации Борисовского района» И. Г оворищева



Приложение
к приказу МКУ «Управление
культуры администрации 
Борисовского района» 
от 11.09.2015 г. №35

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями культуры и дополнительного образования Борисовского района

№ Наименование 
муниципально 

й услуги или 
работы

ОКВЭ
д

Наименование
органа

осуществляю
щего

полномочия
учредителя

Наименован
ие

муниципаль 
ного 

учреждения 
Культуры, 

его код в 
соответствии 

с реестром 
участников 
бюджетного 

процесса

Содержание 
муниципальн 

ой услуги 
(работы)

Условия
(формы)
оказания
услуги,
работы

Вид
деятельности
муниципаль

ного
учреждения

Категории 
потребите 
лей услуги 

(работы)

Показатели, 
характеризующие 
качество и объем 
муниципальной 

услуги 
(выполняемой 

работы)

Бесплатно/пл
атно

1. Публичный
показ

музейных
предметов,
музейных

коллекций

92.52 МКУ
«Управление

культуры
администраци

и
Борисовского

района»

МБУК 
«Борисовски 
й историко

краеведчески 
й музей»

Деятельность 
музеев и 
охрана 

исторических 
мест и зданий

Стационар
ные

Культура Физическ 
ие и 

юридичес 
кие лица

Количество
посещений

Бесплатно

2. Библиотечное, 
библиографиче 

ское и 
информационн 

ое
обслуживание
пользователей

библиотеки

52.51 МБУК
«Центральна

я
библиотека»

Деятельность
библиотек

Стационар
ные

Культура Физическ 
ие и
юридичес 
кие лица

Количество
посещений

Бесплатно

3. Организация
деятельности

клубных
формирований

92.51. МБУК  
«Борисовски 

й РДК»

Деятельность 
учреждений 

клубного 
типа: клубов,

стационарн
ые

Культура Физическ 
ие и
юридичес 
кие лица

Количество 
клубных 

формирований и 
число их

Бесплатно



и
формирований 
самодеятельной 

о народного 
творчества

дворцов и 
домов 

культуры, 
домов 

народного 
творчества

участников

4. МБУК 
«Борисовски 

й Дом  
ремесел»

Деятельность 
учреждений 

клубного 
типа: клубов, 

дворцов и 
домов 

культуры, 
домов 

народного 
творчества

стационарн
ые

Культура Физическ 
ие и
юридичес 
кие лица

Количество 
клубных 

формирований и 
число их 

участников

Бесплатно

5. Реализация
дополнительны

X

общеразвиваю  
щих программ

80.10.
3

МБУДО  
«Борисовска 

я детская 
школа 

искусств им. 
Г.Я.Ломакин 

а»

Организация
дополнитель

ного
образования

стационарн
ые

Образование 
и наука

Физическ 
ие и
юридичес 
кие лица

У комплектованно 
сть

квалифицированн 
ыми 

педагогическими 
и руководящими 

работниками, 
своевременно 
прошедшими 
аттестацию; 

процент 
педагогических 

работников с 
высшей и первой 

квалификационно 
й категорией;

процент 
педагогических 

работников, 
прошедших в 

установленные 
сроки курсы 
повышения 

квалификации; 
Полнота 

реализации 
дополнительных 
общеразвивающи

Бесплатно



х программ;
процент 

учащихся, 
принимающих 

участие в 
зональных, 

региональных, 
всероссийских и 
международных 
мероприятиях; 

Процент 
учащихся, 
ставших 

победителями и 
призерами 
зональных, 

региональных, 
всероссийских и 
международных 

мероприятий;
Процент 

обоснованных 
жалоб родителей 

(законных 
представителей) 

учащихся на 
качество 
оказания 

муниципальной 
услуги.


